PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8194/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REATIVAÇÃO DA
CENTRAL DE LIBRAS NO CRAS-
CENTRO.

O Vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reativação da
Central de Libras no CRAS-Centro.

 JUSTIFICATIVA

Considerando que a Central de Libras situada no CRAS-Centro funcionou até meados de
janeiro de 2021 e que desde então encontra-se com o funcionamento suspenso,
indispensável é a reativação da mesma por uma questão de dignidade e inclusão social.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 27/09/2021 - 14:58:46 Data do Processo: 27/09/2021 - 15:19:5
Processo: 8194/202